S

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

% )\’END[M

NT. aaté: .. 2023

PER

MIRATIM TE“PLANIT TE MASAVE PER PARANDALIMIN DHE PERBALLIMIN E
SITUTAVE TE ZJARREVE GJATE SEZONIT TE VERES NE SIPERFAQE PYJE-

KULLOTA NGA DREJTORIA PER MBROJTJEN NGA ZJARRI DHE SHPETIMIN
NE BASHKINE GJIROKASTER"

NE mbéshtetje té nenit 113, pika 2, t€ Kushtetutés , té nenit 8, pika 2, nenit 9,pika |,nénpika 1.1,
shkronja" b", nenit 29, pika 2.nenit 54, shkronja "k", nenit 55,pikat 2 dhe 6.t¢ Ligjit nr.139/2015,
"Per vetéqeverisjen vendore",té ndryshuar ,Ligjit nr.152/2015,"Pér shérbimin e mbrojtjes nga
zjarri dhe shpétimin",Ligjin nr.45/2019."Pér mbrojtjen civile",Ligjit nr.45/2016,"Per
vullnetarizimin", me propozimin e Kryetarit t¢ Bashkisé , Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

. T¢ miratojé materialin bashkélidhur kétij vendimi.

2.Ngarkohet Drecjtoria ¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi pér zbatimin ¢ kétij vendimi.

3.Ky vendim hyn ne fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té Ligjit nr. 1392013 "Pér
vetgeverisjen vendore " té ndryshuar.

KRYETAR

Merita ISARAJ
SEKRETAR I KESHILLIT

Etleva Yzo
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI
P/ VENDIM

Nr. daté . .2025

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMI E FONDIT TE

KUSHTEZUAR PER BLLOK- NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6% PER MUAJIN
MAJ 01-31.05.2025.

Né& bazé té Ligjit nr. 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipéris€™. VEM nr.597.
date 04.09.2019 pér “Pér Pércaktimin e Procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore 12
pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike, pérdorimit té¢ fondit shtes¢ mbi fondin e kushi€zuar pr
ndihmén ekonomike”, Késhilli i Bashkisé Gjirokastér, me propozim t&€ kryetarit t& bashkise
Gjirokastér;

VENDOSI:

1. Té trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin Maj 2025, 6 (gjashtg), individe/ familje
me fond 22,531 leké.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Agjencia e Shérbimeve Sociale dhe Shéndetssore,
(Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe Paaftésis€), si dhe Drejtoria e Financés.

. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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KRYETAR I KESHILLIT
MERITA ISARAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJTROKASTER
KESHILLI I BASHKISE

PVENDIM

Nr daté . 2025

PER
“PERZGJEDHJEN E PERFITUESVE(INDIVIDEVE/FAMILJEVE) PER
SUBVENCIONIN E KREDISE SE BUTE FINANCUAR NGA FONDET E BUXHETIT TE
SHTETIT DHE BASHKISE GJIROKASTER 2025 ”

Né mbéshtetje t€ nenit 24, pika 2, té Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, I
ndryshuar, nenit 47, pér “Subvencionin e interesave té kredive”, nenit 48, “Pérfituesit nga
Programi me kosto t€ ulét”, nenit 16 pér “Kriteret e pérzgjedhjes sé pérfituesve™, t€ Ligjit
nr.22/2018, “Pér Strehimin Social™ ,i ndryshuar, VKM-sé&, Shkresés Nr.15406 daté 06.12.2024
nga Ministria e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit, Drejtoria ¢ Strehimit dhe VKM Nr. 384.
daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi
social t€ srehimit dhe te afateve e té procedurave té miratimit nga organet e vetégeverisjes
vendore”, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés .2552025

VENDOSI:

1. Té miratojw listén e pérfituesve individ/familjeve pér "Subvencioni i Interesave té Kredisé
sipas Buxhetit té Shtetit dhe buxhetit té Bashkisé Gjirokastér.

2. T& miratoj procedurén pér zbatimin e programit social té strehimit “Subvencioni i Interesave (&

Kredisé” sipas Buxhetit té Shtetit dhe Buxhetit t&¢ Bashkisé Gjirokastér, hartuar sipas udhézuesit
operacional, me vendimin e Ké&shillit Bashkiak Nr. 65, daté 02.10.2024

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Agjencia e Shérbimeve Sociale dhe Shéndetésore.
Sektori 1 Shérbimeve Publike, Drejtoria Juridike dhe e Prokurimeve Publike. Sektori Jurnidik.

Drejtoria e Financés.
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes sé tij.

KRYETAR I KESHILLIT

Merita ISARAJ

Adresa: Sheshi *Cerciz Topulli®, Gjirokastér, Shqip€ri, tel: ++355 84 26 4103/ 26 24247 26 3300, fav: +=38384 26 3708
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI

P/VENDIM

Nr. date . .2025.

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT TE

BASHKISE PER FAMILJET QE DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE
PER MUAJIN MAJ 01-31.05.2025.

N& bazé t€ Ligjit nr. 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé™, VKM nr.597
daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe t&é masés mujore t&
pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike, pérdorimit té fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, vendimit Nr 85 daté 10.02.2021. si dhe bazuar né Udhézimi nr.4 daté
17.02.2017 t&€ Ministrisé s¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, pika 7, Ligjit nr. 139/2015 = Pér
VetéqeverisjenVendore”, Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin”, Ligjit 68/2017 “Mbi Financat e Vetéqeverisjes Vendore”™ VKB nr. 86 daté.

20257 €shté miratuar fond “Ndihma Ekonomike” me fond limit 2.000.000 leké/vit. K&shilli i
Bashkisé Gjirokastér;

VENDOSI:

I. Té trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin Maj 2025, 46 individé/ familje me
fond 138,362 leké.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Agjencia e Shérbimeve Sociale dhe
Shéndetésore, (Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimeve Shogérore), si dhe
Drejtoria e Financés.

. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.
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KRYETARI I KESHILLIT
Merita ISARAJ

Adresa: Sheshi “Cergiz Topulli™, Gyirokastér, Shqipéri, Tel: ++355 84 26 410326 24247 26 3500, Fax: ++333 84 O% 3796



